Náklady na obnovu -0,671% -0,336% -0,067% 0,07% 0,34% 0,67%

Príjmy -0,575% -0,288% -0,058% 0,06% 0,29% 0,58%

-1% zmena vstupnej premennej +1% zmena vstupnej premennej

Investičné náklady 1,157% -1,157%

Náklady na materiál 0,037% -0,037%

Náklady na energiu 0,024% -0,024%

Osobné náklady 0,000% 0,000%

Úhrada za ŽDC 0,032% -0,032%

Náklady na opravy a údržbu -0,121% 0,121%

Náklady na čistenie 0,004% -0,004%

Prevádzkové služby -0,009% 0,009%

Náklady na obnovu -0,067% 0,067%

Príjmy -0,058% 0,058%

1,157%

0,037%

0,024%

0,000%

0,032%

-0,121%

0,004%

-0,009%

-0,067%

-0,058%

-1,157%

-0,037%

-0,024%

0,000%

-0,032%

0,121%

-0,004%

0,009%

0,067%

0,058%

-1,500% -1,000% -0,500% 0,000% 0,500% 1,000% 1,500%

Investičné náklady

Náklady na materiál

Náklady na energiu

Osobné náklady

Úhrada za ŽDC

Náklady na opravy a údržbu

Náklady na čistenie

Prevádzkové služby

Náklady na obnovu

Príjmy

Citlivosť FNPV/C na zmeny premenných finančného modelu +1%/-1%

+1% zmena vstupnej premennej

-1% zmena vstupnej premennej

-0,047%

-0,336%

-0,288%

-0,020%

0,047%

0,336%

0,288%

Prevádzkové služby

Náklady na obnovu

Príjmy

Citlivosť FNPV/C na zmeny premenných finančného modelu +5%/-5%

Strana 66 z 93

12 FA_Analýza citlivosti

-5% zmena vstupnej premennej +5% zmena vstupnej premennej

Investičné náklady 5,784% -5,784%

Náklady na materiál 0,186% -0,186%

Náklady na energiu 0,122% -0,122%

Osobné náklady 0,000% 0,000%

Úhrada za ŽDC 0,161% -0,161%

Náklady na opravy a údržbu -0,603% 0,603%

Náklady na čistenie 0,020% -0,020%

Prevádzkové služby -0,047% 0,047%

Náklady na obnovu -0,336% 0,336%

Príjmy -0,288% 0,288%

-10% zmena vstupnej premennej +10% zmena vstupnej premennej

Investičné náklady 11,569% -11,569%

Náklady na materiál 0,371% -0,371%

Náklady na energiu 0,244% -0,244%

Osobné náklady 0,000% 0,000%

Úhrada za ŽDC 0,322% -0,322%

Náklady na opravy a údržbu -1,207% 1,207%

Náklady na čistenie 0,041% -0,041%

Prevádzkové služby -0,093% 0,093%

Náklady na obnovu -0,671% 0,671%

Príjmy -0,575% 0,575%

5,784%

0,186%

0,122%

0,000%

0,161%

-0,603%

0,020%

-5,784%

-0,186%

-0,122%

0,000%

-0,161%

0,603%

-0,020%

-8,000% -6,000% -4,000% -2,000% 0,000% 2,000% 4,000% 6,000% 8,000%

Investičné náklady

Náklady na materiál

Náklady na energiu

Osobné náklady

Úhrada za ŽDC

Náklady na opravy a údržbu

Náklady na čistenie

+5% zmena vstupnej

premennej
-5% zmena vstupnej

premennej

11,569%

0,371%

0,244%

0,000%

0,322%

-1,207%

0,041%

-0,093%

-0,671%

-0,575%

-11,569%

-0,371%

-0,244%

0,000%

-0,322%

1,207%

-0,041%

0,093%

0,671%

0,575%

-15,000% -10,000% -5,000% 0,000% 5,000% 10,000% 15,000%

Investičné náklady

Náklady na materiál

Náklady na energiu

Osobné náklady

Úhrada za ŽDC

Náklady na opravy a údržbu

Náklady na čistenie

Prevádzkové služby

Náklady na obnovu

[…]

2,267%

0,614%

0,347%

0,673%

0,078%

-8,000% -6,000% -4,000% -2,000% 0,000% 2,000% 4,000% 6,000% 8,000%

Investičné náklady

Úspora času

Úspora prevádzkových nákladov (+)

Úspora prevádzkových nákladov vozidiel

Nehodovosť

Znečistenie životného prostredia

Emisie skleníkových plynov

Hlukové emisie

Citlivosť ENPV na zmeny premenných ekonomického modelu +1%/-1%

+1% zmena vstupnej

premennej

-1% zmena vstupnej

premennej

28,530%

-10,884%

-2,156%

-11,333%

-3,071%

-1,733%

-3,365%

-0,390%

-28,530%

10,884%

2,156%

11,333%

3,071%

1,733%

3,365%

0,390%

-40,000% -30,000% -20,000% -10,000% 0,000% 10,000% 20,000% 30,000% 40,000%

Investičné náklady

Úspora času

Úspora prevádzkových nákladov (+)

Úspora prevádzkových nákladov vozidiel

Nehodovosť

Znečistenie životného prostredia

Emisie skleníkových plynov

Hlukové emisie

Citlivosť ENPV na zmeny premenných ekonomického modelu +5%/-5%

+5% zmena vstupnej

premennej

-5% zmena vstupnej

premennej

-22,666%

-6,142%

-3,465%

-6,730%

-0,780%

4,311%

22,666%

6,142%

3,465%

6,730%

0,780%

Úspora prevádzkových nákladov vozidiel

Nehodovosť

Znečistenie životného prostredia

Emisie skleníkových plynov

Hlukové emisie

Citlivosť ENPV na zmeny premenných ekonomického modelu +10%/-10%

+10% zmena vstupnej

premennej

Strana 71 z 93

13 EA_Analýza citlivosti

57,060%

-21,768%

-4,311%

-57,060%

21,768%

4,311%

-80,000% -60,000% -40,000% -20,000% 0,000% 20,000% 40,000% 60,000% 80,000%

Investičné náklady

Úspora času

Úspora prevádzkových nákladov (+)

-10% zmena vstupnej

premennej

Strana 72 z 93

14 Analýza scenárov

ENPV EIRR B/C FNPV_C FIRR_C FNPV_K FIRR_K

Investičné náklady 5,00% Investičné náklady 12,00%

Zostatková hodnota 5,00% Prevádzkové náklady 12,00%

Úspora času -10,00% Príjmy -12,00%

Úspora prevádzkových nákladov (+) -10,00% Zostatková hodnota 12,00%

Úspora prevádzkových nákladov vozidiel -10,00% Finančné zdroje ZSSK 12,00%

Nehodovosť -10,00% Príspevok zo štátneho rozpočtu 12,00%

Znečistenie životného prostredia -10,00% Prevádzkové náklady 12,00%

Emisie skleníkových plynov -10,00% Splátky úverov 12,00%

Hlukové emisie -10,00% Príjmy -12,00%

Investičné náklady 0,00% Zostatková hodnota 12,00%